
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DEPARTAMENTO DE PROCESSOS SELETIVOS E CONCURSOS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR 
EDITAL N. 011 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019

A Pró-Reitora de Ensino e Graduação da Universidade Federal do Amapá - UNIFAP, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais, em conformidade com a Lei nº 8.112, de 11 de 
dezembro de 1990, bem como III, Art. 37 da CF/88, resolve:

Prorrogar por mais 1 (um) ano, a contar de 05/01/2023, a validade do CONCURSO PÚBLICO 
DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE PROFESSOR DE 
MAGISTÉRIO SUPERIOR, EDITAL N. 011 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019 para a Classe A
realizado pela Universidade Federal do Amapá - UNIFAP, cuja homologação foi publicada no 
no DOU n° 3, de 05 de janeiro de 2022, seção 3, paginas 117 a 119, com fundamento no art. 
12 da Lei 8.112/90.

CHRISTIANO RICARDO DOS SANTOS
Pró-Reitor de Ensino de Graduação

Portaria 1062/2022


	CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR EDITAL N. 011 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019
	Prorrogar por mais 1 (um) ano, a contar de 05/01/2023, a validade do CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE VAGAS PARA O CARGO DE PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR, EDITAL N. 011 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019 para a Classe A

		2023-01-03T13:39:44-0300




